• Dispuestas así las cosas, aceptó el Monasterio las condiciones y se dispuso

destinare, in quo huiusmodi libri typis vulgarentur. Monasterium Montis Serrati præ omnibus magis idoneum putatur. Iam enim illud Barcinone edenda curaverat anno 1498. exempla bullarum num. 18000. per Magistrum Johannem, præter alia 794. per Magistrum Miguel. Florebat insuper viris eruditis, florebat opibus, et plures alias commoditates habebat, quæ in Cœnobiis aliis desiderabantur.

• Eodem tempore Monti Serrato præerat clarissimus, cum literis, tum pietate vir R. P. Garzias de Cisneros. Domesticæ economiæ vacabant Petrus de Burgos, et Petrus Camps, viri diligentes, atque industrii. His ergo committitur operæ typographicæ cura; quamobrem eodem anno fere elapso Barcinonem iisdem eundum fuit. Plures eo iam tempore vigeabant Barcinone typographiæ. Habebantur præcipuæ, tum typographia Iohannis Rosembach Germani ex urbe Heidelberg, tum etiam typographiæ Petri Miguel, Iohannis Baro, Iacobi Gumiel natione Castellani, et Magistri Iohannis Luschner Germani. Cum horum postremo pacto collata fuit; seque Luschner Barcinone Montem Serratum contulit die 28. Decembris, secum socios habens Uldaricum Belch de Ulma, ad quem atramenti confectio pertinebat. Ulicum de Zaragoza, qui characteres aeneos atramento obliniebat Thomam tythothetum, seu compositorum. Henricum Squirol excussorem, Iohannem, et Iustum qui torculo operam dabant, Arnaldum, seu Arnau etiam oblinientem, et Iohannem compositorum. Patres præterea laudati economiæ præfecti ex Barcinone comportarunt, quid; quid opus erat ad ornatisissimam officinam typographicam in Monte Serrato apparatusmodum modo instrumenta, quæ oportere ad librorum impressionem, vel comparaverunt, vel ut perficerentur curarunt, sed graphia etiam ex Perpiniano Hispanica id temporis urbe, nacti sunt industria Iohannis Helvetii cognomine, ni fallor, Mock, qui in Monte Serrato et matrices formavit, et literas cuiuscumque generis fudit.

• Rebus hac ratione dispositis, Monasterium sibi conditionem accepit et obsonii in

para satisfacer cumplidamente el trabajo de los impresores. El maestro Juan Luchner ganaba al año sesenta y seis monedas de oro, que representan sesenta y nueve libras y cuatro sueldos segun la moneda de Cataluña; Udalrico de Ulma ganaba al mes una libra y catorce sueldos, y todos los demás compañeros una libra y cuatro sueldos. Por último, Juan Mock, fundidor, se ajustó en treinta y una libras y diez y ocho sueldos por formar las matrices, fundir las letras y la construcción de otros instrumentos.